
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Πόλη 

της Χίου. 

2 Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-

χου του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματι-

κών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 217/ΔΣ/ 

16-02-2023 (Β’  1048) πράξης αντιστοίχισης, των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Άμφισσας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες, κατά το μέρος που 

αφορά το προσωπικό που ανήκει στον μετονο-

μαζόμενο κλάδο της παρ.  2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 (Α’ 48).

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣ-

ΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26607/MOE  (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Πόλη 

της Χίου. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-
μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί: «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γε-
νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (B’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 669/2020 (ΑΔΑ:6ΝΝ5ΩΗΝ-ΑΨΖ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χίου και 
την εισήγηση και θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου.

7. Το υπ’ αρ. 3119/22.01.2021 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Χίου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5636

57619

11.10.2024 13:18:53

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57620 Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

υπ’ αρ. 669/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

8. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’  αρ. 

669/2020 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Χίου προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του Δήμου Χίου που καλύπτεται από τον Κ.Α. 

64-7341.111 οικονομικού έτους 2024 σύμφωνα με το υπ’ 

αρ. 63615/24.09.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις διαπλατύνεις υφιστάμενων πεζοδρο-

μίων, την κατασκευή νέων καθώς και την κατασκευή δι-

αβάσεων πεζών από την οδό Μαρτύρων στη συμβολή 

της με την οδό Δημοκρατίας έως την οδό Καλουτά στη 

συμβολή της με την οδό Γυμνασιάρχου Αναστασιάδη 

και στην οδό Χάνδακος από τη συμβολή της με την οδό 

Αγίων Αποστόλων έως τη συμβολή της με την οδό Αρχι-

επισκόπου Μακαρίου στην Πόλη της Χίου. Οι παραπάνω 

παρεμβάσεις επεκτείνονται και στα εγκάρσια αδιέξοδα 

στενά επί της οδού Καραολή και Δημητρίου και Καλουτά, 

στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 

όπως παρακάτω: 

Α.

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ EΠΙ 

ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΜΑΡΤΥΡΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686305 4249039 Π-78 και Ρ-52α

2 686294 4249130 Π-78 και Ρ-52α

3 686296 4249134 Π-21

ΚΟΡΥΦΕΣ ΔΙΑΒΑΣΗΣ EΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΜΑΡΤΥΡΩΝ

Α/Α Χ Υ

1 686296 4249135

2 686296 4249138

3 686292 4249139

4 686291 4249136

Β.

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ ΧΑΝΔΑΚΟΣ - 

ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ - 
ΚΑΡΑΟΛΗΣ και ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686291 4249136 Π-21

2 686290 4249156  Π-21

3 686283 4249158  Π-78 και Ρ-52α

4 686283 4249159  Π-21

5 686312 4249182  Π-21

6 686319 4249191  Π-21

7 686351 4249237  Π-21

8 686349 4249246  Π-21

9 686341 4249243  Π-78 και Ρ-52α

10 686341 4249245 Π-21

11 686334 4249249 Π-21

ΚΟΡΥΦΕΣ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΩΝ ΟΔΩΝ 
ΧΑΝΔΑΚΟΣ - ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ - 

ΚΑΡΑΟΛΗΣ και ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

Α/Α Χ Υ

1

686287 4249151

686288 4249154

686283 4249157

686282 4249154

2

686312 4249182

686317 4249184

686321 4249190

686319 4249191

3

686352 4249238

686353 4249241

686348 4249245

686346 4249242

4

686341 4249245

686341 4249248

686335 4249248

686334 4249246

Γ.

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ EΠΙ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ ΚΑΛΟΥΤΑ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686494 4249458 Π-21

2 686487 4249471 Π-21

ΚΟΡΥΦΕΣ ΔΙΑΒΑΣΗΣ EΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΟΥΤΑ

Α/Α Χ Υ

1 686493 4249466

2 686494 4249469

3 686487 4249470

4 686487 4249467

(669/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Χίου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-

κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57621Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους. 

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων 

ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Χίου.

 Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 1 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

I

Aριθμ. 1845/3-9-2024 (2)

Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερ-

ματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ  

ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

ΑΘΗΝΑΣ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» 

Έχοντας υπόψη:

1) Την υπ’ αρ. 6994/2-9-2024 εισήγηση του Καθηγητή - 

Διευθυντή του Νοσοκομείου σχετικά με την Σύσταση 

Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

2) Τα άρθρα 1 έως 22, την παρ. 9 του άρθρου 79 και 

την παρ. 2 του άρθρου 81 του ν. 4795/2021 «Σύστημα 

Εσωτερικού Ελέγχου του Δημοσίου Τομέα, Σύμβουλος 

Ακεραιότητας στην Δημόσια Διοίκηση και άλλες διατά-

ξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοί-

κηση» (Α’ 62). 

3) Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/ 8.6.2022 κοι-

νή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, 

υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής 

υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υπο-

στήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή 

την άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 

δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα 

με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021». 

4) Την υπ’  αρ. οικ. 36804/24.6.2022 απόφαση του 

Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 

«Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων 

Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το 

Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρ-

μογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Οργάνω-

ση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού 

Ελέγχου» (Β’ 3448).

5) Το υπ’ αρ. 659/22-02-2024 έγγραφο του Υπουργείου 

Υγείας «Παροχή οδηγιών για εφαρμογή της υπ’ αρ. οικ. 

36804/4-7-22(Β’ 3448) απόφασης του Υπουργού Υγείας 

και της αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας».

6) Την υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ. 5706/29-01-2024 Εγκύ-

κλιο «Διευκρινιστική εγκύκλιος σχετικά με την εφαρμογή 

της υπ’ αρ. οικ. 36804/04-07-2022 (Β’ 3448) Απόφασης 

του Υπουργείου υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουρ-

γού Υγείας».

7) Τις περ. 6 και 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81).

8) Το γεγονός ότι στον Οργανισμό του Νοσοκομείου 

Ανδρέας Συγγρός (Β’ 184/2013) δεν υφίσταται Μονάδα 

Εσωτερικού Ελέγχου.

9) Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας βάσει νόμου 

Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου επίπεδου 

Τμήματος στο Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματικών 

Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».

10) Την υπ’ αρ. 6973/30-8-2024 βεβαίωση της Διευ-

θύντριας Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας του 

Νοσοκομείου σύμφωνα με την οποία προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την 

χορήγηση επιδόματος θέσης ευθύνης του Προϊσταμένου 

της Μονάδας Εσωτερικού Eλέγχου του Νοσοκομείου επι-

πέδου Τμήματος ποσού 455,72 ευρώ μηνιαίως (επίδο-

μα 377,00+εργ. εισφορές 78,72€) και ποσού 5.468,64€ 

ετησίως.

11) Την υπ’  αρ. πράξη 1845/3-9-2024 (ΑΔΑ: 

ΡΚ1646907Μ-2Υ6) απόφαση της Εφορείας του Νοσοκο-

μείου, την οποία συστήνεται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-

χου (Μ.Ε.Ε.) στο Ν.Α. και Δ.Ν.Α. «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» σε 

επίπεδο αυτοτελούς τμήματος.

12) Το γεγονός ότι το σύνολο των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπερβαίνει τους 

20, καθίσταται αναγκαία η σύσταση και λειτουργία Αυ-

τοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Εγκρίνει ομόφωνα:

Α. Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε) 

στο Νοσοκομείο Αφροδίσιων και Δερματικών Νόσων 

Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ». Η Μονάδα Εσωτερικού 

Ελέγχου είναι Αυτοτελής και Ανεξάρτητη Μονάδα και 

υπάγεται στον Διοικητή του Νοσοκομείου και εποπτεύ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57622 Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

εται από την κεντρική μονάδα εσωτερικού ελέγχου της 

ΔΥ.ΠΕ και από την Επιτροπή Ελέγχου της ΔΥ.ΠΕ. Σε επίπε-

δο οργανωτικής Μονάδας αντιστοιχεί σε Τμήμα.

Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλου-

θους επιχειρησιακούς στόχους:

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 

λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 

επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 

για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 

λήψη μέτρων, όπου απαιτείται, 

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 

αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 

του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-

τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα, 

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 

ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 

συστημάτων και 

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-

των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 

Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 

φορέα, 

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 

λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-

ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-

λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 

έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 

του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 

αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 

καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 

αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 

και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-

γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 

κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του, 

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 

υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 

οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 

έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, 

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-

ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 

εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις, 

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες, 

ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, 

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 

στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 

λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 

και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 

εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 

κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-

θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 

για την αποτροπή τους στο μέλλον, 

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 

οικονομικών και μη αναφορών του φορέα, ι)αξιολογεί τις 

διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης των λειτουργιών 

και των προγραμμάτων του φορέα, 

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-

ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 

διέπουν τη λειτουργία του, 

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 

αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 

του φορέα, 

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-

θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 

από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 

προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 

υλοποίησή τους, 

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, 

ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-

σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-

ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και 

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 

των εσωτερικών ελεγκτών. 

Στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

1. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐστανται 

υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε 

μονάδα αντίστοιχου επιπέδου, σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις. 

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 

υπαλλήλους του Νοσοκομείου κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ (στο 

εξής: εσωτερικοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή 

υποστήριξη της υπηρεσίας, κατόπιν συνεκτίμησης της 

ελεγκτικής προϋπηρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό το-

μέα, καθώς και τυχόν διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών 

τους, συναφών με τον εσωτερικό έλεγχο. Εξακολουθούν 

να ισχύουν ειδικότερες διατάξεις κάθε φορέα που προ-

βλέπουν εξειδικευμένα προσόντα ή προϋποθέσεις για 

τη στελέχωση της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου αυτού. 

3. Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

τελεί σε λειτουργική σχέση αναφοράς με τον επικεφαλής 

του φορέα. Στο πλαίσιο αυτής: 

α) Ο επικεφαλής του φορέα: αα) Εγκρίνει το περιεχό-

μενο του Κανονισμού Λειτουργίας της Μονάδας Εσωτε-

ρικού Ελέγχου, αβ) εγκρίνει το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 

Ελέγχων της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, αγ) εγκρίνει 

το Ετήσιο Πρόγραμμα Εργασιών της Μονάδας Εσωτερι-

κού Ελέγχου, αδ) εκδίδει τις εντολές εσωτερικών ελέγ-

χων και παροχής συμβουλευτικών έργων της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου. 

β) Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-

χου: βα) Υποβάλλει στον επικεφαλής του φορέα Ετήσια 

Έκθεση με Γνώμη, ββ) υποβάλλει στον επικεφαλής του 

φορέα τις εκθέσεις ελέγχου και παροχής συμβουλευτι-

κού έργου της Μονάδας, βγ) υποβάλλει στον επικεφα-

λής του φορέα αναφορές σχετικά με την υλοποίηση των 

ενεργειών που συμφωνήθηκαν στο πλαίσιο των ελέγχων, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57623Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

βδ) ενημερώνει τον επικεφαλής του φορέα για θέματα 

διακυβέρνησης, διαδικασιών διαχείρισης κινδύνου και 

του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου, προκειμένου να 

λαμβάνει γνώση για στρατηγικές, επιχειρησιακές και λει-

τουργικές εξελίξεις και να εντοπίζει εγκαίρως ζητήματα 

που χρήζουν αντιμετώπισης. 

4. Οι Προϊστάμενοι και οι υπάλληλοι της Μονάδας 

Εσωτερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερι-

κού ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών 

από την έναρξη του ειδικού προγράμματος της ελεγκτι-

κής επάρκειας εσωτερικού ελεγκτή που οργανώνει το 

Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) ή από την τοποθέτησή τους στη Μονάδα, να 

λάβουν το Πιστοποιητικό Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτε-

ρικού Ελεγκτή του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., εκτός αν διαθέτουν ήδη 

διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με τον εσωτερικό 

έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης της ανωτέρω 

υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους στη Μονάδα 

Εσωτερικού Ελέγχου. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου 

και του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

είναι ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που 

δεν σχετίζονται με το έργο της Μονάδας. 5.Στην περί-

πτωση που κρίνεται απαραίτητη για την αποτελεσματική 

λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Νο-

σοκομείου η συνδρομή επαγγελματιών με τεχνογνωσία 

και δεξιότητες που δεν υπάρχουν εντός του φορέα, τότε 

μπορεί, κατόπιν προηγούμενης αιτιολογημένης απόφα-

σης του Διοικητού αυτού, να ανατίθεται σε φυσικό ή νο-

μικό πρόσωπο, με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπη-

ρεσιών η υποστήριξη της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.

Ανεξαρτησία και Δεοντολογία 

1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-

τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 

οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 

σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου. 

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-

δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-

νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή. 

3. Ο Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 

περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγ-

γελματική πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής 

συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακο-

λουθούν, λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για 

την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Β. Την τροποποίηση του Οργανισμού του Νοσοκομεί-

ου «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ» ως προς τη σύσταση Μονά-

δας Εσωτερικού Ελέγχου ως οργανική μονάδα επιπέδου 

τμήματος σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 7 

του άρθρου 9 του ν. 4795/2021, η οποία υπάγεται στον 

Διοικητή του Νοσοκομείου και τη δημοσίευση αυτής 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

O Διευθυντής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

Αριθμ. 1034/ΔΣ  (3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 217/ΔΣ/ 
16-02-2023 (Β’ 1048) πράξης αντιστοίχισης, των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Γενικού Νοσοκομείου Άμφισσας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, κατά το μέρος που 
αφορά το προσωπικό που ανήκει στον μετονο-
μαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

- των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Γ2α/48541/2021 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Άμφισ-
σας» (Β’ 1473/2022).

3. Την υπό στοιχεία Γ4Β/Γ.Π.8399/28.02.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 159) κοινή απόφαση του Υπουργού και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232, ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

5. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) όπου ορίζεται: «Όπου στις κείμενες 
διατάξεις προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193οικ.4758/  
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/ 
23-02-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Νέο Κλαδολόγιο- Προσοντολόγιο (π.δ. 85/2022) 
και μετονομασία κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών 
σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών. Επανένταξη ειδικοτήτων μηχα-
νικών στον κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

8. Την υπό στοιχεία 217/ΔΣ/16-02-2023 πράξη αντι-
στοίχισης (Β’ 1048), των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γ. Ν. με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
την υπ’ αρ. 449/ΔΣ/12.04.2023 Συμπληρωματική Πράξη 
(Β’ 2822) και την διόρθωση σφάλματος (Β’ 5022).

9. Τη μη πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 217/ΔΣ/16-02-2023 
πράξης αντιστοίχισης (Β’ 1048) των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γ. Ν. με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό 
που ανήκει στον μετονομαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) με νέα αντιστοίχιση 
των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57624 Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 

(Β’ 1473/2022)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 217/ΔΣ/16-02-2023 
(Β’1048/2023) ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ π.δ. 85/2022

ΝΕΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΚΑΤΟΠΙΝ ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ 
ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ (παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023)

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 217/ΔΣ/16-02-2023 (Β’ 1048) πράξης αντιστοίχισης (8 διάταξη της παρούσας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 2 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 144 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗ-

ΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Το π.δ. 269/1991 «Οργανισμός της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου» [Α΄ 100, όπως διορθώθηκε 

Β’ 121/1991 και όπως τροποποιήθηκε με το Β’ 1229/2013 και με το άρθρο 11 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση Εταιρειών 

Προστασίας Ανηλίκων (Ε.Π.Α.) με μεταφορά των αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 16)].

2. Την υπ’ αρ. 143/30-8-2024 εισήγηση της Ταμία του Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρακλείου για 

πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 269/1991 «Οργανισμός της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων Ηρα-

κλείου» [Α΄ 100 όπως διορθώθηκε Β’ 121/1991 και όπως τροποποιήθηκε με το Β’ 1229/2013 και με το άρθρο 11 του 

ν. 4109/2013 «Κατάργηση Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων (Ε.Π.Α.) με μεταφορά των αρμοδιοτήτων τους» (Α’ 16)], 

με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57625Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ 
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

ΔΕ ΠΑΙΔΟΝΟΜΩΝ 4
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ
4

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Αυγούστου 2024

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΣΓΟΥΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57626 Τεύχος B’ 5636/10.10.2024

*02056361010240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


